
Республика Карелия 

Администрация Петрозаводского городского округа 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа «Средняя общеобразовательная школа № 26» 

(МОУ «Средняя школа № 26») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

1  ноября  2024 года                                                                                                               № 207/ОД 

 

г. Петрозаводск 

 

 

О внесений изменений в локальный акт 

 

На основании ст. 28, п.6 ст. 43 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Протеста Прокуратуры г.Петрозаводска от 21.10.2024 № 21-04-

2024 (вх. от 29.10.2024 № 231) на Правила внутреннего распорядка обучающихся, 

утвержденного приказом от 13.06.2024 №118/ОД, Протокола от 31.10.2024 №3 

Педагогического совета. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в Правила внутреннего распорядка обучающихся, утверждённые приказом 

от 13.06.2024 № 118/ОД. Изложить п.11.3 в следующей редакции: 

 

«11.3. За нарушение или неисполнение Устава Школы, настоящих Правил и иных локальных 

нормативных актов школы к обучающимся могут быть применены следующие меры 

дисциплинарного воздействия: 

 

− меры воспитательного характера; 

− дисциплинарные взыскания. 

 

Меры дисциплинарного взыскания не применяются к обучающимся начального общего 

образования и обучающимся с ограниченными возможностями здоровья. Не допускается 

применение мер дисциплинарного взыскания к обучающимся во время болезни, каникул, 

академического отпуска, отпуска по беременности и родам или отпуска по уходу за ребёнком.» 

 

 

2. Чесноковой З.И., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, разместить 

утверждённые изменения на официальном сайте МОУ «Средняя школа № 26»  в срок до 2.11.2024 

г.; 

 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                       Курицына К.А. 

 

 

С приказом ознакомлен(а): 01.11.2024 г.                                                              Чеснокова З.И. 


